¹⁵Г.Гуммерус. Вказ. праця. – С.83 – 84.

¹⁶ЦДАВО України. – Ф.3696, оп.1, спр.35, арк.42.

¹⁷Там само. – Арк.45.

¹⁸Известия союза промышленности, торговли, финансов и сельского хозяйства Украины. – 1918. – 2 декабря.

¹⁹Г.Гуммерус. Вказ. праця. – С.87

²⁰Див. напр. Одесские новости. – 1918. – 19(6) листопада.

²¹ЦДАВО України. – Ф.3696, оп.1, спр.35, арк.16.

²²Там само.

²³Там само.

²⁴Там само. – Арк.38.

²⁵Там само. – Арк.59.

²⁶Там само. – Оп.2, спр.339, арк.11.

²⁷Там само. – Спр.233, арк.16.

²⁸Там само. – Арк.19 – 19 зв.

²⁹Там само. – Арк.16 – 16 зв.

³⁰Там само. – Спр.375, арк.8.

³¹Там само.